Muhammad. Meskipun secara luas diakui bahwa, semasa hidupnya, ia melarang pencatatan

perkataannya secara tertulis, ada juga banyak hadis yang menunjukkan kebolehan untuk

pencatatan tersebut. Dimulai dengan perintah yang dikeluarkan oleh khalifah kedelapan

Dinasti Umayyah, ‘Umar bin ‘Abdul ‘Azīz (w. 101 H/720 M), praktik pengumpulan,

pencatatan, dan pemeliharaan hadis (tadwīn al-ḥadīṡ) mulai berkembang di wilayah-

15 Muhammad Anshori, “Objek Dan Ruang Lingkup Kajian Hadis Masa Klasik Dan Kontemporer,”

Journal Al Irfani: Ilmu Al Qur’an Dan Tafsir 2, no. 2 (2021): p 1–23, https://doi.org/10.51700/irfani.v2i2.312.

wilayah yang dikuasai oleh negara Muslim saat itu. Perintah ini awalnya ditujukan kepada

gubernur Madinah, Abū Bakar bin Muḥammad bin ‘Amru bin Ḥazm (w. 117 H/735 M).

Umar bin Abdul Aziz memerintahkan Abu Bakar bin Hazm untuk menyusun dan

mencatat hadis-hadis yang dimiliki Amrah binti Abdur Rahman al-Anshariyah dan Qasim

bin Muhammad bin Abu Bakar. Selain itu, Khalifah juga mengirim surat kepada para

pejabat di berbagai wilayah Islam, yang isinya mendesak mereka untuk